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Beschlussvorlage 
öffentlich 
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AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-227-02 
20.3 bo 
01.10.2002 
Finanzverwaltungsamt 
Hartmut Bott 

Beratungsfolge 

24.10.2002 Hauptausschuss 
14.11.2002 Stadtverordnetenversammlung 

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Satzung der Stadt Vetschau/Spreewald über die Erhebung der Grundsteuern und 
Gewerbesteuer für das Haushaltsjahr 2003 (Hebesatzsatzung) 

 
Beschluss: 
 
  Satzung der Stadt Vetschau/Spreewald über die Erhebung 
  der Grundsteuer und Gewerbesteuer für das Haushaltsjahr 
  2003 (Hebesatzsatzung) 
 
Aufgrund der §§ 5 und 35 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg vom 15.10.93 
(GVBl. I S. 398) in der jeweils geltenden Fassung und dem § 2 des Kommunalabgaben- 
gesetzes für das Land Brandenburg vom 27.06.91 (GVBl. S. 200), in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 18.12.01 (GVBl. I S. 287) sowie dem Gesetz zur Übertragung der 
Verwaltung der Realsteuern auf die Gemeinden vom 12.04.96 (GVBl. I S. 162) in Verbindung 
mit den §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.73 (BGBl. I S. 965) in der Fassung 
der Änderung vom 19.12.00 (BStBl. I S. 16) und den §§ 1, 4 und 16 des Gewerbesteuer-
gesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 19.05.99 (BGBl. I S. 1010), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 20.12.01 (BStBl. I S. 12) sowie der öffentlich-rechtlichen 
Vereinbarung zur Eingliederung der Gemeinden Göritz, Naundorf, Ogrosen, Repten, Stradow 
und Suschow in die Stadt Vetschau/Spreewald vom 14.12.01 bzw. 28.03.02 hat die Stadt- 
verordnetenversammlung der Stadt Vetschau/Spreewald in ihrer Sitzung am 14.11.02 
folgende Hebesatzsatzung beschlossen: 
 
 
§  1 

Steuerhebesätze 

 
Die Hebesätze für die Grundsteuern und für die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der 
Stadt Vetschau/Spreewald wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 
    a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 
 
        . Stadt Vetschau/Spreewald, ohne die Ortsteile 
          Ogrosen und Suschow      230 v.H. 
 
        . Ortsteil Ogrosen       200 v.H. 
 
        . Ortsteil Suschow       200 v.H. 
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    b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 
 
        . Stadt Vetschau/Spreewald, ohne die Ortsteile 
          Ogrosen und Suschow      350 v.H. 
 
        . Ortsteil Ogrosen       300 v.H. 
 
        . Ortsteil Suschow       300 v.H. 
 
 
 
2. Gewerbesteuer 
 
    . Stadt Vetschau/Spreewald, ohne die Ortsteile 
      Ogrosen und Suschow       380 v.H. 
 
     . Ortsteil Ogrosen        300 v.H. 
 
     . Ortsteil Suschow        300 v.H. 
 
 
 
§   2 

Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.03 in Kraft. 
 
 
Vetschau/Spreewald, den ............................ 
 
 
 
 
 
Gerhard Michaelis      Axel Müller 
Vorsitzender der Stadt-     Bürgermeister 
verordnetenversammlung 
 
 
Vorstehende Satzung wurde mit ihren Bestandteilen und Anlagen der Kommunalaufsicht 
des Landkreises Oberspreewald-Lausitz am .................... angezeigt. 
 

 
Beschlussbegründung: 
 
Aufgrund des § 5 Absatz 3 der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Eingliederung der 
Gemeinden Göritz, Naundorf, Repten und Stradow in die Stadt Vetschau/Spreewald vom 
14.12.01 kommt es zu Änderungen der Hebesätze für die Grundsteuer und die Gewerbesteuer. 
Für die bisherige Stadt Vetschau/Spreewald einschließlich der Ortsteile Göritz, Naundorf, 
Repten und Stradow gelten ab dem 01.01.03 einheitliche Hebesätze. Der Satzungsentwurf 
beinhaltet hierbei die Hebesätze der Ursprungsgemeinde – Stadt Vetschau/Spreewald – 
des Haushaltsjahres 2002. 
Für die Ortsteile Ogrosen und Suschow bleiben die Hebesätze unverändert auf der Höhe 
der Hebesätze des Haushaltsjahres 2002. 
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Die Beschlussfassung macht sich erforderlich, da die Haushaltssatzung 2003 voraus- 
sichtlich erst im Februar 2003 beschlossen werden kann. Im Januar 2003 sind jedoch 
bereits die Grundsteuerbescheide gegenüber den Steuerschuldner zu erlassen. 

 
Finanzielle Auswirkungen:   Ja 
 
AUSGABEN:      EINNAHMEN:    X 
 
BETRAG:    BETRAG: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Deckung: 
 
PLANMÄßIG:   X 
 
HHST: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ÜBERPLANMÄßIG:   AUßERPLANMÄßIG: 
 
MEHREINNAHMEN BEI HHST: 
 
MINDERAUSGABEN BEI HHST: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Stellungnahme Finanzverwaltungsamt: 
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